[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13.06.2017 № 91
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области первого созыва

В связи со вступлением 5 июня 2017 года в силу областного закона от 25 мая 2017 года № 64-з «О преобразовании муниципальных образований Вяземского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Вяземского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Вяземского района Смоленской области», в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», рассмотрев постановление территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 08 июня 2017 года № 31/268 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области первого созыва, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ :

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области первого созыва согласно приложению 1.
2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области первого созыва согласно приложению 2.

3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Вяземский вестник».

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.

Заместитель председателя

Вяземского районного Совета депутатов

         Е.В. Зверьков

	Приложение 1

к решению Вяземского районного Совета депутатов от 13.06.2017 № 91

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного Тумановского сельского поселения                 Вяземского района Смоленской области первого созыва
Число мандатов- 14
Число избирательных округов в муниципальном образовании – 6
Число избирателей в муниципальном образовании – 2776 (на 01.01.2017)

Избирательный округ № 1

УИК № 61
Число избирателей в округе - 379
Число депутатских мандатов- 2

Село: Шуйское;
Деревни: Савенки.

Избирательный округ № 2
УИК № 48
Число избирателей в округе – 386
Число депутатских мандатов- 2

Деревни: Бровкино, Богданцево, Горки, Григорово, Гряда, Демидово, Дмитровка, Каменка, Клоково, Леонтьево, Митьково, Обухово, Овсяники, Парково, Рославец, Сорокалетово, Станы, Федяево, Шаховка.

Избирательный округ № 3
УИК № 804
Число избирателей в округе – 415
Число депутатских мандатов- 2

Село: Бывалицы, Туманово, в части:

Улицы: Петра Алексеева, Екатерины Будановой, 40 лет Победы, Кирова, 1-я Советская дома 30, 31;

Избирательный округ № 4
УИК № 58
Число избирателей в округе – 612
Число депутатских мандатов- 3

Село: Туманово (кроме улиц Петра Алексеева, Екатерины Будановой, 40 лет Победы, Кирова, 1-я Советская дома 30, 31);

Деревни: Комарово, Куртино, Черниково, Прогресс.

Избирательный округ № 5
УИК № 39
Число избирателей в округе – 587
Число депутатских мандатов- 3

Деревни: Безобразово, Бобрище, Воросна, Гаврилки, Гришково, Дьяковка, Ермолинка, Каськово, Козлово Озеро, Козловцы, Криково, Лаврово, Менка, Мишино, Ново-Никольское, Охотино, Песочня, Сноски, Тарасово, Телепнево, Турово, Шарапово, Успенское.

Избирательный округ № 6
УИК № 60
Число избирателей в округе – 397
Число депутатских мандатов- 2

Деревни: Большие Ломы, Беливцы, Вырубово, Гашино, Добринка, Докунка,  Егорье, Каменка, Коргино, Коробейники, Коробово, Красная Слобода, Крутoe, Митино, Мочальники, Никулинки, Ново - Троицкое, Осташково, Палкино, Рогово, Сосновка, Teплуxa, Федосово, Царево – Займище.

Приложение 2

к решению Вяземского районного Совета депутатов от 13.06.2017 № 91

[image: image2.jpg]IIpunoxxenue 2
K TIOCTaHOBJIEHUIO  TEPPUTOPHAIBHOU
u30UpaTeNnbHOM KOMMCCHH
MYHHLIUNIATIBHOTO obpazoBaHus
«Bs1zemckmit panion» CMmoneHckoit
obnactu ot 08 mrons 2017 roma Ne 31/268

I'padryeckoe n300parkeHUe CXeMBI H30MPATENbHBIX OKPYTOB IS IPOBEICHHS
BEIOOPOB feryTaToB CoBeTa ey TaToB BHOBb 06pa30BaHHOr0 TyMaHOBCKOTO
CENIbCKOTO mocenenus Bsaszemckoro paiiona CMoieHCKOM 001aCTH MEPBOTO CO3BIBA

‘.IZ%T?:?: e, - N

?".'. x
4
4

neombeso ;,’
"3PK°B_‘C’)/: Av&«;\—@fi%ﬂopm
=
\.‘! = ﬁ%( s/
080 ,,,
\Bpoekuuo [)?7

Tese —~:‘__,1‘;,,
“IaxoBka N\

>0

> AMMTPDBKA

L7 c Memepcnu oy
Oﬁyxoso  Pacnasen
/ “,

Arerin)
e ;